
 

 

Теркинский сельский Совет  
Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 12 ноября 2024 года                                                                                                  № 37 

 
 

О внесении изменений и дополнений в 
Решение Теркинского сельского Совета  
«О бюджете Теркинского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» № 36 от 18.12.2023 г. 
 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
Теркинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области Теркинский сельский Совет Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области  

 
РЕШИЛ: 
 
Внести в Решение Теркинского  сельского Совета от 18 декабря 2023 года № 36 

«О бюджете Теркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

1. Подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Теркинского сельского 

поселения на 2024 год: 
- общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 9165,32721 тыс. рублей». 
2. Приложение № 5 изложить в новой редакции. 
3. Приложение № 6 изложить в новой редакции. 
4. Приложение № 7 изложить в новой редакции. 
 
 
 
Глава Теркинского 
сельского поселения                                                       Овечкин А.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 5 
к Решению Теркинского сельского Совета «О бюджете 
Теркинского сельского поселения на 2024 год и на 
плановый  период 2025 и 2026 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

 
классификации расходов бюджета  Теркинского  сельского поселения 

 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    
(тыс. руб.) 

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3970,37991 3065,05600 3283,67000 

0102 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации  и 
муниципального образования 1133,52649 1041,60019 1041,60038 

0104 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

2455,62900 1812,62200 1812,62200 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора  

124,00000 0,00000 0,00000 

0107 
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

220,28792 0,00000 0,00000 

0111 Резервные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 

0113 Другие общегосударственные  вопросы 36,93650 210,83381 429,44762 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 130,50000 143,80000 157,30000 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

130,50000 143,80000 157,30000 

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

38,00000 0,00000 0,00000 

0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций  природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

38,00000 0,00000 0,00000 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2149,63923 1739,23030 1832,83030 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2149,63923 1739,23030 1832,83030 

0412 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0,00000 0,00000 0,00000 

0500 
ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

526,39131 866,06600 709,45200 

0502 Коммунальное хозяйство 0,10000 0,00000 0,00000 

0503 Благоустройство 526,29131 866,06600 709,45200 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,00000 0,00000 0,00000 

0800 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  2247,59176 2647,00000 2647,00000 

0801 Культура 2247,59176 2647,00000 2647,00000 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 102,82500 0,00000 0,00000 

1001 Пенсионное обеспечение 102,82500 0,00000 0,00000 

  ИТОГО 9165,32721 8461,15230 8630,25230 

  Профицит (+) Дефицит (-) -390,96991 0,00000 0,00000 

 



 

 

  

Приложение № 6 
к Решению Теркинского сельского 
Совета «О бюджете Теркинского 
сельского поселения на 2024 год и на 
плановый  период 2025 и 2026 годов»                                       

 

   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов   
 бюджета  Теркинского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

       
 (тыс. руб.) 

 

Наименование 
Р

а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е
в

а
я

 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

0
1       3970,37991 3065,05600 3283,67000 

 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации  и 
муниципального 
образования 

0
1 

0
2     1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 

0
1 

0
2 

90 000 
00000   1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Глава муниципального 
образования 

0
1 

0
2 

90 000 
00030   1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
1 

0
2 

90 000 
00030 

10
0 1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
1 

0
4     2455,62900 1812,62200 1812,62200 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 

0
1 

0
4 

90 000 
00000   2455,62900 1812,62200 1812,62200 

 

Центральный аппарат 0
1 

0
4 

90 000 
00010   2452,22900 1809,62200 1809,62200 

 



 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
1 

0
4 

90 000 
00010 

10
0 2308,82094 1809,62200 1809,62200 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

0
4 

90 000 
00010 

20
0 66,00806 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

0
4 

90 000 
00010 

80
0 77,40000 0,00000 0,00000 

 

Расходы  на выполнение 
передаваемых полномочий 
по созданию, исполнению 
функции и организации 
деятельности 
административных 
комиссий за счет субвенции 
из областного бюджета 

0
1 

0
4 

90 000 
70010   3,40000 3,00000 3,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

0
4 

90 000 
70010 

20
0 3,40000 3,00000 3,00000 

 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

0
1 

0
4 

99 000 
80140   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

0
4 

99 000 
80140 

80
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных  органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

0
1 

0
6     124,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 

0
1 

0
6 

90 000 
00000   124,00000 0,00000 0,00000 

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

0
1 

0
6 

90 000 
20230   124,00000 0,00000 0,00000 

 



 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0
1 

0
6 

90 000 
20230 

54
0 124,00000 0,00000 0,00000 

 

Обеспечение проведение 
выборов и референдумов 

0
1 

0
7 

99 000 
00110   220,28792 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

0
7 

99 000 
00110 

80
0 220,28792 0,00000 0,00000 

 

Резервные фонды 0
1 

1
1     0,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные расходы  
органов  местного 
самоуправления 

0
1 

1
1 

99 000 
00000   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Резервные фонды местных 
администраций 

0
1 

1
1 

99 000 
82000   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

1
1 

99 000 
82000 

80
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0
1 

1
3     36,93650 210,83381 429,44762 

 

Непрограммные расходы  
органов местного 
самоуправления 

0
1 

1
3 

99 000 
00000   36,93650 210,83381 429,44762 

 

Мероприятия на 
выполнение других 
обязательств государства 

0
1 

1
3 

99 000 
20010   36,93650 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

1
3 

99 000 
20010 

20
0 25,90000 0,00000 0,00000 

 

Иные выплаты населению 0
1 

1
3 

99 000 
20010 

80
0 11,03650 0,00000 0,00000 

 

Иные выплаты населению 0
1 

1
3 

99 000 
20040 

10
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Условно-утвержденные 
расходы 

0
1 

1
3 

99 000 
87000   0,00000 210,83381 429,44762 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

1
3 

99 000 
87000 

80
0   210,83381 429,44762 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0
2       130,50000 143,80000 157,30000 

 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0
2 

0
3     130,50000 143,80000 157,30000 

 

Непрограммные расходы  
органов местного 
самоуправления 

0
2 

0
3 

99 900 
00000   130,50000 143,80000 157,30000 

 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

0
2 

0
3 

99 900 
51180   130,50000 143,80000 157,30000 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

0
2 

0
3 

99 000 
51180 

10
0 117,03120 132,90000 146,40000 

 



 

 

государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
2 

0
3 

99 900 
51180 

20
0 13,46880 10,90000 10,90000 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0
3       38,00000 0,00000 0,00000 

 

Защита населения  и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

0
3 

1
0     38,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные расходы  
органов  местного 
самоуправления 

0
3 

1
0 

99 000 
00000   38,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

0
3 

1
0 

99 000 
20030   38,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
3 

1
0 

99 000 
20030 

20
0 38,00000 0,00000 0,00000 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0
4       2149,63923 1739,23030 1832,83030 

 

Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 

0
4 

0
9     2149,63923 1739,23030 1832,83030 

 

Непрограммные расходы  
органов  местного 
самоуправления 

0
4 

0
9 

99 000 
00000   2149,63923 1739,23030 1832,83030 

 

Мероприятия в области 
дорожного хозяйства 

0
4 

0
9 

99 000 
20060   1289,86991 1436,20000 1529,80000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4 

0
9 

99 000 
20060 

20
0 1289,86991 1436,20000 1529,80000 

 

Мероприятия по уличному 
освещению 

0
4 

0
9 

99 000 
20220   548,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4 

0
9 

99 000 
20220 

20
0 548,00000 0,00000 0,00000 

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 

0
4 

0
9 

99 000 
20230   8,73902 0,00000 0,00000 

 



 

 

местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0
4 

0
9 

99 000 
20230 

50
0 8,73902 0,00000 0,00000 

 

Мероприятий в сфере 
дорожной деятельности 

0
4 

0
9 

99000S
1740   303,03030 303,03030 303,03030 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4 

0
9 

99000S
1740 

20
0 303,03030 303,03030 303,03030 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики  

0
4 

1
2     0,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные расходы  
органов  местного 
самоуправления 

0
4 

1
2 

99 000 
00000   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

0
4 

1
2 

99 000 
20070   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4 

1
2 

99 000 
20070 

20
0   0,00000 0,00000 

 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

0
5       526,39131 866,06600 709,45200 

 

Коммунальное хозяйство 0
5 

0
2 

99 000 
00000   0,10000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
2 

99 000 
20320 

20
0 0,10000 0,00000 0,00000 

 

Благоустройство 0
5 

0
3     526,29131 866,06600 709,45200 

 

Мероприятия по уличному 
освещению 

0
5 

0
3 

99 000 
20220   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

0
5 

0
3 

99 000 
20230   29,44900 0,00000 0,00000 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0
5 

0
3 

99 000 
20230 

50
0 29,44900 0,00000 0,00000 

 

Мероприятия по прочему 
благоустройству 

0
5 

0
3 

99 000 
20260   167,83531 537,05900 380,44500 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 000 
20260 

20
0 167,83531 537,05900 380,44500 

 



 

 

Организация и содержание 
мест захоронения 

0
5 

0
3 

99 000 
20310   34,51600 34,51600 34,51600 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 000 
20310 

20
0 34,51600 34,51600 34,51600 

 

Субсидия из областного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований Волгоградской 
области на содержание 
объектов благоустройства 

0
5 

0
3 

99000S
2270   294,49100 294,49100 294,49100 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99000S
2270 

20
0 294,49100 294,49100 294,49100 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 
0
7       0,00000 0,00000 0,00000 

 

Молодежная политика 0
7 

0
7     0,00000 0,00000 0,00000 

 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0
8       2247,59176 2647,00000 2647,00000 

 

Культура  0
8 

0
1     2247,59176 2647,00000 2647,00000 

 

Непрограммные расходы  
органов  местного 
самоуправления 

0
8 

0
1 

99 000 
00000   2247,59176 2647,00000 2647,00000 

 

Обеспечение деятельности 
казенных учреждений 
библиотеки 

0
8 

0
1 

99 000 
00640   246,41420 350,00000 350,00000 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
8 

0
1 

99 000 
00640 

10
0 246,41420 350,00000 350,00000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
8 

0
1 

99 000 
00640 

20
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Обеспечение деятельности 
казенных учреждений 
Домов культуры 

0
8 

0
1 

99 000 
00650   2001,17756 2297,00000 2297,00000 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
8 

0
1 

99 000 
00650 

10
0 1203,90107 1230,00000 1230,00000 

 



 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
8 

0
1 

99 000 
00650 

20
0 796,77649 1067,00000 1067,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
8 

0
1 

99 000 
00650 

80
0 0,50000 0,00000 0,00000 

 

Субсидия на поддержку 
отрасли культуры на 
государственную поддержку 
лучших работников 
сельских учреждений 
культуры и 
государственную поддержку 
лучших сельских 
учреждений культуры 
(лучшие сельские 
учреждения культуры) 

0
8 

0
1     0,00000 0,00000 0,00000 

 

СОЦИАЛЬНАЯ   
ПОЛИТИКА 

1
0       102,82500 0,00000 0,00000 

 

Пенсионное обеспечение 1
0 

0
1     102,82500 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные расходы  
органов  местного 
самоуправления 

1
0 

0
1 

99 000 
00000   102,82500 0,00000 0,00000 

 

Доплаты к пенсии 
государственных служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

1
0 

0
1 

99 000 
10270   102,82500 0,00000 0,00000 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

1
0 

0
1 

99 000 
10270 

30
0 102,82500 0,00000 0,00000 

 

ИТОГО         9165,32721 8461,15230 8630,25230  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

 

   

Приложение № 7 
к Решению Теркинского сельского Совета 
«О бюджете Теркинского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов» 

 

   
 

Ведомственная классификация   расходов   
 бюджета  Теркинского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

        
(тыс. руб.) 

 

Наименование 
В

е
д

о
м

с
т
в

о
 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е
в

а
я

 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

1   2 3 4 5 6 7 8  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕРКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

95
3 

               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

95
3 

0
1       3970,37991 3065,05600 3283,67000 

 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации  и органа 
муниципального 
образования 

95
3 

0
1 

0
2     1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

95
3 

0
1 

0
2 

90 000 
00000   1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Глава муниципального 
образования 

95
3 

0
1 

0
2 

90 000 
00030   1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

95
3 

0
1 

0
2 

90 000 
00030 

10
0 1133,52649 1041,60019 1041,60038 

 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 

95
3 

0
1 

0
4     2455,62900 1812,62200 1812,62200 

 



 

 

власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
00000   2455,62900 1812,62200 1812,62200 

 

Центральный аппарат 95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
00010   2452,22900 1809,62200 1809,62200 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
00010 

10
0 2308,82094 1809,62200 1809,62200 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
00010 

20
0 66,00806 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
00010 

80
0 77,40000 0,00000 0,00000 

 

Расходы  на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий по 
созданию, исполнению 
функции и 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий за счет 
субвенции из 
областного бюджета 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
70010   3,40000 3,00000 3,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
70010 

20
0 3,40000 3,00000 3,00000 

 

Уплата налогов и 
сборов органами 
государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
80140   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
1 

0
4 

90 000 
80140 

80
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 



 

 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных  органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

95
3 

0
1 

0
6     124,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

95
3 

0
1 

0
6 

90 000 
00000   124,00000 0,00000 0,00000 

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

95
3 

0
1 

0
6 

90 000 
20230   124,00000 0,00000 0,00000 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 

95
3 

0
1 

0
6 

90 000 
20230 

54
0 124,00000 0,00000 0,00000 

 

Обеспечение 
проведение выборов и 
референдумов 

95
3 0

1 
0
7 

99 000 
00110   220,28792 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
1 

0
7 

99 000 
00110 

80
0 220,28792 0,00000 0,00000 

 

Резервные фонды 95
3 

0
1 

1
1     0,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные 
расходы  органов  
местного 
самоуправления 

95
3 

0
1 

1
1 

99 000 
00000   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

95
3 0

1 
1
1 

99 000 
82000   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
1 

1
1 

99 000 
82000 

80
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

95
3 0

1 
1
3     36,93650 210,83381 429,44762 

 

Непрограммные 
расходы  органов 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
00000   36,93650 210,83381 429,44762 

 



 

 

местного 
самоуправления 

Мероприятия на 
выполнение других 
обязательств 
государства 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
20010   25,90000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
20010 

20
0 25,90000 0,00000 0,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
20010 

80
0 11,03650 0,00000 0,00000 

 

Иные выплаты 
населению 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
20040 

10
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Условно-
утвержденные 
расходы 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
87000   0,00000 210,83381 429,44762 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
1 

1
3 

99 000 
87000 

80
0 0,00000 210,83381 429,44762 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

95
3 

0
2       130,50000 143,80000 157,30000 

 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

95
3 

0
2 

0
3     130,50000 143,80000 157,30000 

 

Непрограммные 
расходы  органов 
местного 
самоуправления 

95
3 

0
2 

0
3 

99 900 
00000   130,50000 143,80000 157,30000 

 

Расходы на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

95
3 

0
2 

0
3 

99 900 
51180   130,50000 143,80000 157,30000 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

95
3 

0
2 

0
3 

99 900 
51180 

10
0 117,03120 132,90000 146,40000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
2 

0
3 

99 900 
51180 

20
0 13,46880 10,90000 10,90000 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

95
3 

0
3       38,00000 0,00000 0,00000 

 



 

 

Защита населения  и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера 

95
3 

0
3 

1
0     38,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные 
расходы  органов  
местного 
самоуправления 

95
3 

0
3 

1
0 

99 000 
00000   38,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного 
характера 

95
3 

0
3 

1
0 

99 000 
20030   38,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
3 

1
0 

99 000 
20030 

20
0 38,00000 0,00000 0,00000 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

95
3 

0
4       2149,63923 1739,23030 1832,83030 

 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  

95
3 

0
4 

0
9     2149,63923 1739,23030 1832,83030 

 

Непрограммные 
расходы  органов  
местного 
самоуправления 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
00000   2149,63923 1739,23030 1832,83030 

 

Мероприятия в 
области дорожного 
хозяйства 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
20060   1289,86991 1436,20000 1529,80000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
20060 

20
0 1289,86991 1436,20000 1529,80000 

 

Мероприятия по 
уличному освещению 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
20220   548,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
20220 

20
0 548,00000 0,00000 0,00000 

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
20230   8,73902 0,00000 0,00000 

 



 

 

осуществление 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Иные межбюджетные 
трансферты 

95
3 

0
4 

0
9 

99 000 
20230 

50
0 8,73902 0,00000 0,00000 

 

Мероприятий в сфере 
дорожной 
деятельности 

95
3 

0
4 

0
9 

99000S
1740   303,03030 303,03030 303,03030 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
4 

0
9 

99000S
1740 

20
0 303,03030 303,03030 303,03030 

 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики  

95
3 

0
4 

1
2     0,00000 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные 
расходы  органов  
местного 
самоуправления 

95
3 

0
4 

1
2 

99 000 
00000   0,00000 0,00000 0,00000 

 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

95
3 

0
5       526,39131 866,06600 709,45200 

 

Коммунальное 
хозяйство 

95
3 

0
5 

0
2 

99 000 
00000   0,10000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
5 

0
2 

99 000 
20320 

20
0 0,10000 0,00000 0,00000 

 

Благоустройство 95
3 

0
5 

0
3     526,29131 866,06600 709,45200 

 

Мероприятия по 
уличному освещению 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20220   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20220 

20
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20230   29,44900 0,00000 0,00000 

 



 

 

соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Иные межбюджетные 
трансферты 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20230 

50
0 29,44900 0,00000 0,00000 

 

Мероприятия по 
прочему 
благоустройству 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20260   167,83531 537,05900 380,44500 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20260 

20
0 167,83531 537,05900 380,44500 

 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20310   34,51600 34,51600 34,51600 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
5 

0
3 

99 000 
20310 

20
0 34,51600 34,51600 34,51600 

 

Субсидия из 
областного бюджета 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Волгоградской области 
на содержание 
объектов 
благоустройства 

95
3 

0
5 

0
3 

99000S
2270   294,49100 294,49100 294,49100 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
5 

0
3 

99000S
2270 

20
0 294,49100 294,49100 294,49100 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 
95
3 

0
7       0,00000 0,00000 0,00000 

 

Молодежная политика 95
3 

0
7 

0
7     0,00000 0,00000 0,00000 

 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

95
3 

0
8       2247,59176 2647,00000 2647,00000 

 

Культура  95
3 

0
8 

0
1     2247,59176 2647,00000 2647,00000 

 

Непрограммные 
расходы  органов  
местного 
самоуправления 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00000   2247,59176 2647,00000 2647,00000 

 

Обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений 
библиотеки 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00640   246,41420 350,00000 350,00000 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00640 

10
0 246,41420 350,00000 350,00000 

 



 

 

учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00640 

20
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений 
Домов культуры 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00650   2001,17756 2297,00000 2297,00000 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00650 

10
0 1203,90107 1230,00000 1230,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00650 

20
0 796,77649 1067,00000 1067,00000 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

95
3 

0
8 

0
1 

99 000 
00650 

80
0 0,50000 0,00000 0,00000 

 

Субсидия на 
поддержку отрасли 
культуры на 
государственную 
поддержку лучших 
работников сельских 
учреждений культуры 
и государственную 
поддержку лучших 
сельских учреждений 
культуры (лучшие 
сельские учреждения 
культуры) 

95
3 

0
8 

0
1 

58 2 
А55196   0,00000 0,00000 0,00000 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

95
3 

0
8 

0
1 

58 2 
А55196 

20
0 0,00000 0,00000 0,00000 

 

СОЦИАЛЬНАЯ   
ПОЛИТИКА 

95
3 

1
0       102,82500 0,00000 0,00000 

 

Пенсионное 
обеспечение 

95
3 

1
0 

0
1     102,82500 0,00000 0,00000 

 

Непрограммные 
расходы  органов  
местного 
самоуправления 

95
3 

1
0 

0
1 

99 000 
00000   102,82500 0,00000 0,00000 

 



 

 

Доплаты к пенсии 
государственных 
служащих субъектов 
РФ и муниципальных 
служащих 

95
3 

1
0 

0
1 

99 000 
10270   102,82500 0,00000 0,00000 

 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

95
3 

1
0 

0
1 

99 000 
10270 

30
0 102,82500 0,00000 0,00000 

 

ИТОГО 95
3         9165,32721 8461,15230 8630,25230 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Пояснительная  записка 
к Решению Теркинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений 

в Решение Теркинского сельского Совета «О бюджете Теркинского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

№ 36 от 18.12.2023 г.» от 12.11.2024 № 37 
 

 
Расходы 

 

Наименование Р.ПР. ЦСР СВР 
Сумма, 

руб. 
2024 г. 

Основание 

Мероприятия по прочему 
благоустройству 

0503   -717,24  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 
99 000 
20260 

244 -717,24 
Уменьшение 
плановых 
назначений 

Культура 0801   +717,24  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 
99 000 
00650 

244 +717,24 
Увеличение 
плановых 
назначений 

Итого:          0,00  

 
 

 
 
 
Глава Теркинского  
сельского поселения                                           Овечкин А.А. 


